
Louveira - Prefeitura Municipal
Mensal dos Restos a Pagar

Período de Janeiro a Dezembro de 2015

Mês

Saldo de Exercícios Anteriores Restos a Pagar Não Processados Restos a Pagar Processados Inscrição Final do Exercício Saldo a Pagar Até o Período Acumulado Processado e Não Processado Dísponivel em

Moeda Nacional(i)
Processados(a) Não Processados(b) Liquidados(c) Pagos(d) Cancelados(e) Pagos(f) Cancelados(g) Processados(h) Não Processados(i) Processados(j) Não Processados(k) Pago(d+f) Cancelado(e+g) Saldo a Pagar(j+k)

1 - JANEIRO 3.240.532,77 81.890.915,57 7.298.874,18 6.495.278,06 0,00 3.210.027,44 0,00 0,00 0,00 30.505,33 75.395.637,51 9.705.305,50 0,00 75.426.142,84 259.938.217,55

2 - FEVEREIRO 0,00 0,00 6.575.754,56 6.521.388,48 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.505,33 68.873.429,03 6.521.388,48 820,00 68.903.934,36 250.250.463,00

3 - MARÇO 0,00 0,00 4.249.563,73 4.497.750,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.505,33 64.375.678,69 4.497.750,34 0,00 64.406.184,02 264.427.336,08

4 - ABRIL 0,00 0,00 2.620.966,47 2.892.599,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.505,33 61.483.079,68 2.892.599,01 0,00 61.513.585,01 249.028.157,21

5 - MAIO 0,00 0,00 5.108.873,20 4.861.755,37 4.208,73 0,00 0,00 0,00 0,00 30.505,33 56.617.115,58 4.861.755,37 4.208,73 56.647.620,91 250.390.871,85

6 - JUNHO 0,00 0,00 3.840.635,89 3.113.671,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.505,33 53.503.444,04 3.113.671,54 0,00 53.533.949,37 250.707.131,77

7 - JULHO 0,00 0,00 3.198.445,40 3.932.205,52 14.405,68 0,00 0,00 0,00 0,00 30.505,33 49.556.832,84 3.932.205,52 14.405,68 49.587.338,17 241.676.487,08

8 - AGOSTO 0,00 0,00 2.660.238,62 3.157.104,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.505,33 46.399.728,33 3.157.104,51 0,00 46.430.233,66 241.893.948,87

9 - SETEMBRO 0,00 0,00 2.651.825,45 2.582.530,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.505,33 43.817.197,69 2.582.530,64 0,00 43.847.703,02 245.044.568,66

10 - OUTUBRO 0,00 0,00 4.835.455,44 4.631.083,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.505,33 39.186.113,95 4.631.083,74 0,00 39.216.619,28 234.311.660,67

11 - NOVEMBRO 0,00 0,00 791.222,83 764.340,42 1.260.412,62 0,00 0,00 0,00 0,00 30.505,33 37.161.360,91 764.340,42 1.260.412,62 37.191.866,24 226.485.954,45

12 - DEZEMBRO 0,00 0,00 2.635.598,14 2.031.612,75 26.808.626,42 0,00 0,00 0,00 0,00 30.505,33 8.321.121,74 2.031.612,75 26.808.626,42 8.351.627,07 221.116.858,37

13 - DÉCIMO TERCEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 3.240.532,77 81.890.915,57 46.467.453,91 45.481.320,38 28.088.473,45 3.210.027,44 0,00 0,00 0,00 30.505,33 8.321.121,74 48.691.347,82 28.088.473,45 8.351.627,07 221.116.858,37

Resumo Financeiro Considerando os RP Processados e Não Processados Resumo Financeiro Considerando os RP Processados

( = ) Disponibilidades Financeiras 221.116.858,37 ( = ) Disponibilidades Financeiras 221.116.858,37

( - ) RP Processados e Não Processados 8.351.627,07 (-) RP Processados 30.505,33

( = ) Suficiencia/Insuficiencia Financeira 212.765.231,30 ( = ) Suficiencia/Insuficiencia Financeira 221.086.353,04

Empenhos de RP Pagos e Cancelados
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RP Pagos Cancelados

JA
N

FEV

M
AR

ABR

M
AI

JU
N

JU
L

AGO

SET

OUT

NOV

DEZ

0

5 Mi

10 Mi

15 Mi

20 Mi

25 Mi

Empenhos a Pagar de RP X Disponibilidades Financeiras
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Nota Explicativa:

1 - Objetivo do primeiro gráfico a contar da esquerda para a direita é demonstrar quanto o município pagou e cancelou do total de inscrições de RP comparado com as disponibilidades financeiras de caixa mais bancos mês a mês. Já no segundo
gráfico, o objetivo é demonstrar os valores de RP não processados a pagar, RP processados a pagar e a soma do RP processados e não processados a pagar comparado com as disponibilidades financeiras de caixa mais bancos mês a mês.
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